AJIMUHUCTPALIUA MIUAKAHCKOI'O PAMOHA
KHUPOBCKOM OBJIACTHU

INOCTAHOBJIEHHUE

24.12.2021 Ne 245

ort [[mxanka

O BHEeCeHUM U3MEHEeHU I
B NOCTAHOBJIEHHE AIMUHUCTPALINH

Iu:xanckoro paiiona Kuposckoit ods1actu
ot 14.10.2019 Ne 211

Anmunuctpanus [Tuxanckoro paitona IOCTAHOBJIAET:

BHecTn n3ameHeHus B MOCTaHOBJIEHHE aAMUHUCTpauu [ImxaHCcKoro paitoHa
Kuposckoit obmactu ot 14.10.2019 Ne 211 «O6 yTBEepKICHUH MYHUIIUITATIBHOM
nporpammbl  [lmkanckoro — paiiona  KupoBckoit — obnactu  «Pa3Butue
MYHHUIIUIATBHOTO YIIPaBICHUSI» (C HN3MEHEHHUSIMH, BHECEHHBIMH ITOCTAHOBICHUSIMHU
ot 20.12.2019 Ne 306, ot 11.03.2020 Ne 48, ot 13.05.2020 Ne 78, ot 02.07.2020 Ne
119, or 07.09.2020 Ne 151, ot 29.10.2020 Ne 181, or 30.12.2020 Ne 216, ot
01.03.2021 N30, ot 21.05.2021 Ne117, ot 01.07.2021 Ne135, ot 13.09.2021
Nel87, ot 02.12.2021 Ne 227), yTBepAWB WM3MCHCHHS B MYHHUIUIIAIBLHOM
Iporpamme [Mmwxanckoro paitona KupoBckoid oOnactu  «Pa3Butue

MYHHUITUTIATHHOTO yIpaBiIcHus» (1ajee — mporpaMmma) CorjacHO MPUIIOKEHHIO.

HcnonHsommi noJIHOMOYus
rnasbl [ImxkaHckoro panoHna C.I1. MoTtoBuIi0B



[Ipunoxenue

YTBEPX/IEHbBI
MIOCTAHOBJIEHUEM aIMUHUCTpALlUU
[TnxaHCckoro paioHa

Kuposckoit obnactu
ot 24.12.2021 Ne 245

N3MEHEHUA
B MYHUIIMIIAJBHOM IpOrpamMme
IIn:kanckoro paitona Kuposckoii ods1acTu
«Pa3BuTHE MYHHIIMIIAJTIBHOTO YIIPABJICH 51>

1. B mnacnopre MyHuimnanpHOM mnporpammbl [lmkaHcKoro paiioHa
Kuposckoit o6nactu «Pa3BuTre MyHUIIUNAIBHOTO YIPaBIEHUA» MYHKT «OObEMBI
ACCUTHOBAaHWN MYHHIIMIAIBHON MPOTPAMMBI» MACHOpTa MPOTpaMMBbl U3JIOKHUTH B
HOBOUW pEJIaKIINH:

«O0mmit  o0beM  MIaHUpyeMoro (UHAHCHPOBAHUS  MYHHUIUIAIBHON

nporpamMmbl coctaBut 188 177,065 Thic. pyOiieid, B TOM ducIe:

cpenctBa denepanpHoro 0rokera — 363,280 ThIic. pyoOItei,

cpenctBa obsactHoro Oromkera — 78 683,540 Thic. pybieH,

cpenctsa paitonnoro 6roxera — 109 130,245 toic. pybnei.

ITo ropam peanu3zanuu:

2020 roxg — 22 208,565 Thic. pyomeii; 2021 rox — 26 394,040 toic. pyOnei;

2022 rox — 21 610,130 Thic. pybmneit; 2023 rox - 19 855,260 toic. pyOei;

2024 ron — 23 072,780 ThIC. pybmneit; 2025 rox — 24 041,800 toic. pyOnei;

2026 rox — 24 976,930 Teic. py6neit; 2027 rox — 26 017,560 Thic. pyOmeii».

2. Pazmen 5 «PecypcHoe oOecrieueHre MYHUIIUIIATBHON MPOTPaAMMBI»
U3JIO)KUTH B HOBOUM PEIaKITHH:

«O06mmit 06beM PUHAHCUPOBAHKS MYHHUITUTIAIBHON MMPOTPAMMBbI COCTABIISIET

188 177,065 TbIc. pyOIieii, B TOM YHCTE:

2020 rox — 22 208,565 ThIc. pybmeii; 2021 rox — 26 394,040 tric. pyOiei;

2022 rox — 21610,130 Teic. pybmeii; 2023 rog - 19 855,260 Teic. pybiei;

2024 ron — 23 072,780 ThIC. pybmneii; 2025 rox — 24 041,800 toic. pyOiei;

2026 rox — 24 976,930 Thric. pybmeii; 2027 rox — 26 017,560 Thic. pyOmneii».

3. N3noxuth MyHKT «OO0BEMBI aCCUTHOBAHHMH TOJIPOTPAMMBI» MAcIOpTa
noanporpaMmel  «OYHKIIMOHUPOBAHKWE aJAMHHHCTpanuu [lmwkaHckoro paioHa»
(manee — moAmporpaMma) B HOBOW peIaKIIHH:

«O6mmwmit 06bEM (uHancupoBanust — 176 848,347 Toic. pyoOiieH,

B TOM YHUCJIE:

cpenctBa pemepanapHoOro Oromkera — 363,280 ThIC. pyOIIeH,

cpenctBa obmactHoro Otomkera - 74 871,810 tric. pybneid,

cpenctBa mectHoro OromkeTa — 101 613,257 ThIC. pyOIEii».



4. Tabnuiy 3 «MepomnpusTUS» U3T0KATh B HOBOH peaKIIHH:

(mwic. pybneu)

N HanmenoBanne MeponpusiTus Cpok O0béM puHAHCHPOBAHUS U
n/m peanuzanuu HCTOYHUK
1 OYHKIIMOHUPOBAHKUE OPTaHA MECTHOI'O CaMOYIIPaBIICHHS 2020-2027 |72486,029 paiioHHBII
IT. 61063,2  obmacTHOI
2020 6752,0 06:1. 7988,934 paii.
2021 11326,2  7142,895
2022 6673,4 8269,0
2023 6734,6 7873,2
2024 6965 9705
2025 7244 10093
2026 7533 10497
2027 7835 10917
2 BremonHeHne oTIENbHBIX TOCYAapCTBEHHBIX momHomounit mo | 2020-2027rr | 4442,9 o0OacTHOMI
OCYILECTBJIEHHIO JIEITENBLHOCTH 110 ONEKE M MONEUYUTENBCTBY 2020 608,0
2021 5749
2022 430,0
2023 430,0
2024 570,0
2025 590,0
2026 610,0
2027 630,0
3 Jpyrue o011erocy1apcTBeHHbIE BOPOCHI 2020-2027 rr | 1274,278 paitoHHbBII
2020 159,3
2021 86,978
2022 0
2023 0
2024 242
2025 252
2026 262
2027 272
4 Ocy1ecTBIeHUE OTASIBHBIX TOCYJIapCTBEHHBIX onHomouuit | 2020-2027 rr | 384,9 o0J1acTHOMI
M0 XPaHEHHIO M KOMIUIEKTOBAaHHIO MYHHIIMIIAJIBHOTO apXuBa 2020 43,6
JOKyMeHTaMu apxuBHoro ¢onma Poccuiickoii @enepamyu u 2021 43,7
JPYTUMH  apXUBHBIMH  JOKYMEHTAMH, OTHOCSIIUMHUCS K 2022 43,8
rOCYIapCTBEHHON COOCTBEHHOCTH OOJIACTH W HAXOZISIIHXCSI 2023 43,8
Ha TEPPUTOPHH MYyHUIIUNATHHOTO 00pa30BaHUS 2024 49,0
2025 51,0
2026 54,0
2027 56,0
5 CocraBinenne  (M3mMeHenue W jgomonHenune)  cruckos | 2020-2027 rr | 13,98 (dhenepanbHbIit
KaHJIUJIATOB B TMPHUCSIKHBIC 3acemaTendl (efepalibHBIX CYIOB 2020 51
o0mieit ropucaukiuu B Poccutickoit denepariuu 2021 0,79
2022 4,23
2023 2,26
2024 0,4
2025 0,4
2026 0,4
2027 0,4




6 3ammra HaceneHus MW Teppuropun  oT  mocieactsuil | 2020-2027 rr | 10504,57 paiionnslit
YpE3BBIYAWHBIX CUTYyalliii TPUPOAHOTO W TEXHOT'€HHOTO 2020 1161,75
Xapakrepa, rpakIaHcKas 060p0Ha 2021 1852,62
2022 1179,1
2023 1179,1
2024 1190,0
2025 1250,0
2026 1313,0
2027 1379,0
7 WHble cyOBeHIMHM MeCTHBIM Orojpkeram it (unancoBoro | 2020-2027 rr | 1927,4 - oGnacTHOI
oOecrieueHus] PacXOHBIX 00S3aTENLCTB MO MEPEIaHHbIM IS 2020 210,8
OCYIIECTBJICHHUS TOCYJAPCTBCHHBIX TIOJTHOMOYMM. 3amura 2021 250,0
HaceJeHus OT 0oJIe3HeH O0IMX IS YeJIOBEKA U KUBOTHBIX 2022 226,0
2023 235,6
2024 234,0
2025 245,0
2026 257,0
2027 269,0
8 [lepenoaroToBka u MOBBILICHHE KBATU(PHUKALUH 2020-2027 rr | 27,81 —06n1. 0,28 — paiioH.
2020 17,82 0,18
2021 9,99 0,1
9 ITencuonHoe oOecrieueHnEe 2020-2027 rr | 15128,6  paitoHHBIH
2020 1874,5
2021 1893,3
2022 894,8
2023 895,0
2024 2254
2025 2344
2026 2438
2027 2535
10 | Peanuzanus ninana MeponpusiThii o npegoctasiennto yeunyr | 2020-2027 rr | 24,2 pailoHHBIH
JIUIAM C OTPaHUYEHHBIMH BO3MOYKHOCTSMU 3/I0POBbSI 2020 0,0
2021 2,6
2022 3,0
2023 3,0
2024 3,6
2025 3,8
2026 4,0
2027 4,2
11 | CoumnanpHast MOMOIIE 2020-2027 rr | 6985,1 o0J1acTHOMI
2020 709,0
2021 0,0
2022 2127,1
2023 709,0
2024 800,0
2025 840,0
2026 880,0
2027 920,0
12 | Mepomnpusitus 1o opOpMIICHUIO U COACPKAHUIO 2020-2027 rr | 25,6 paiioHHBIN
TUJIPOTEXHUYECKUX COOPYKECHU I 2020 -
2021 25,6
13 | PesepBHbiii (hoHT 2020-2027 rr | 1340,0 paliOHHBIN
2020 0,0




2021 0,0

2022 200,0
2023 200,0
2024 220,0
2025 230,0
2026 240,0
2027 250,0

14 | MeponpusATHs 10 pa3BUTHIO HHPOPMALIMOHHOI'O O0IECTRA! 2020-2027 rr | 25,5 paiioHHBIN
-pUOOpeTEeHNEe MpOrpaMM, KIOYeH it  o0ecledeHus 2020 3,0
3aIAIIEHHOT0  JOKYMEHTO00O0pOTa C  HCIOJIh30BAHUEM 2021 2,7
CUCTEMBI MEXBEIOMCTBEHHOI'O 3JIEKTPOHHOTI'O 2022 3,0
B3aUMOJICUCTBHS, 2023 3,0
-pabora B MHQOPMAIMOHHBIX CHUCTEMAaX [0 OKAa3aHHIO 2024 3,3
MYHUIUIATIBHBIX U TOCYIAPCTBEHHBIX YCIYT, 2025 34
-MH(POPMAIIMOHHAS pabora, COBEPIIICHCTBOBAHUE 2026 3,5
HOpMaTHBHOﬁ 633]:1, 2027 3,6
-yCIyru o COXpaHEHUIO u BOCCTaHOBJICHHIO
pabotocriocobHocTH APM.

15 | Peanuzaums miaHa meponpusTuii 1o coBepuieHcTBoBaHuIo | 2020-2027 rr | 44,2 pailoHHBIN
KaJ[pOBOW TONUTUKA H Pa3BUTHIO KaJPOBOTO IOTEHIMANA 2020 5,0
MYHHIIATIAJTBHOTO 00pa3zoBanus [lkaHCKHUE MyHUITUIATBHBINA 2021 5,0
paiion 2022 5,0

2023 5,0
2024 5,6
2025 59
2026 6,2
2027 6,5
16 OO0cnyXuBaHUE MYHUITUTAIHHOTO J0JITa 2020-2027 rr| 760,0 pariOHHBIN
2020 0,0
2021 0,0
2022 110,0
2023 110,0
2024 126,0
2025 132,0
2026 138,0
2027 144,0
17 | IIpoBenenue Beepoccuiickoit nepenucu Hacenenust 2020 roxma | 2020-2027 rr | 150,9 (enepanbHbIN
2020 0,0
2021 150,9

18 |Ilogmepkka Mep TO0 OOECHEUYeHHUI0 COATaHCHPOBAHHOCTH 2020 198,4 (henepanbHBIA
MECTHBIX  OIO/DKETOB Ha  peaqu3allii0  MEpPOIPHUSTHH,

CBSI3aHHBIX c oOecrieueHreM CaHUTApHO-
SMHUIEMHUOJIOTHUECKON 0€30MIacCHOCTH TpH  IOATOTOBKE K
IIPOBENICHUIO OOIIEPOCCUHCKOrO TOJIOCOBAHMS IO BOIPOCY
omobpenus w3MeHenudd B Konctutynmio Poccmiickoii
denepanuu

19 | OGopynoBaHue XWIIBIX TOMeNIeHWH ¢ medHbiM ororienuem | 2020-2027 rr | 40,5 o0acTHON
MHOTOJETHBIX  MaJI00OECIEYEeHHBIX CEeMEH H  CeMel, 2021 40,5
HaXOISIIMXCS B COUAIBHO  ONAacHOM  ITOJIOXKEHWH,

ABTOHOMHBIMH TOKapHBIMU H3BEUIATENSIMH
UTOT'O 176848,347
B TOM YMCJIE ®denepanpHbii Beero 363,280
2020 | 203,5
2021 151,69




2022

4,23

2023

2,26

2024

0,4

2025

0,4

2026

0,4

2027

0,4

Oo6mnacrHoi Bcero — 74871,81

2020

8341,22

2021

12245,29

2022

9500,3

2023

8153,0

2024

8618

2025

8970

2026

9334

2027

9710

Paitonnsriii Becero —

101613,257

2020

11192,664

2021

11011,793

2022

10663,9

2023

10268,3

2024

13749,5

2025

14314,1

2026

14901,7

2027

15511,3

5. Paznen 4 «PecypcHoe obecnieueHre» moporpaMMbl U3JI0KUTH B HOBOM

pPEeIaKITUN:
Hcrovnunku OneHka pacxojioB (ThIC. pyoIeii)
2020 rox 2021 rog 2022 rog | 2023 rox | 2024 rox | 2025 rog | 2026 rox 2027 HUTOT'O
(uHaHCHPOBa w1aH 1aH IU1aH I1aH IUTaH miad IJ1aH rof
HUSA IJIaH
BCETO 19737,384 | 23408,773 | 20168,43 | 18423,56 | 22367,9 | 23284,5 | 24236,1 | 25221,7 | 176848,347
(l)e):[epaJ'ILHLI 2035 151,690 4,23 2,26 0,4 0,4 0,4 0,4 363,280
# Oromxer
gfg;;?;"“ 8341,220 | 12245290 | 9500,3 | 8153,0 8618 8970 9334 9710 | 74871,810
MECTHBII
P— 11192,664 | 11011,793 | 10663,9 | 10268,3 | 13749,5 | 14314,1 | 14901,7 | 15511,3 | 101613,257
6. Uznoxutrh myHKT «OOBEMBl aCCUTHOBAHHM IOANPOTPAMMBI» TacIopTa
HO)IHpOFpaMMBI ynpaBHeHI/IH MYHI/IIII/IHaJ'IBHBIM I/IMYIIIGCTBOM, HaxoAsgInumMcsa B

COOCTBEHHOCTH MYHHUIMIAIBLHOTO oOpa3zoBaHus [lkaHCKUN MyHUIIUIATBHBINA
pation KupoBckoit 0671acT B HOBOM peJlaKIvu:
«O6mmit 06bem ¢punancupoBanusi: 4339,152 teic. pydieH,

2020 rox — 1101,1 teIC. pyOneH,
2022 rox — 900,0 TeIC. pybOnei,
2024 rop - 150,0 TeIC. pyOINIEei,

2021 rox — 805,052 Thic. pyOieid,
2023 rox - 890,0 TeIC. pybiei,
2025 rox — 157,0 TeIc. pyOiei,




2026 rox — 164,0 TeIC. pyOIIei, 2027 rox - 172,0 ThIC. pyOIICH.
B TOM YHUCIJIE!
CpelicTBa MECTHOTO OIOJKETa - 4339,152 ThIC. pyOIEHi».

7. IlyHkTel BTOpOM, TpeTuil, ceabMOM, BOCbMOH, OJWHHAIIATHIH,
JIBEHAIATBIA M UTOTH TaONUIIBI pas3fena 3 TeKCTa MOJANPOrpaMMbl YIIPABICHUS
MYHHULIUIIAJIbHBIM UMYILECTBOM, HaXOJALUMCS B COOCTBEHHOCTHU
MyHHIMTAIBHOTO oOpa3zoBanus [lwxaHckuii MyHUIIMTANBbHBINA palioH KupoBckoit
00J1aCTH U3JI0KUTh B HOBOM peaKliiu:

Ne HaunmMenoBanue Meponpustus 2020 2021 2022 2023 2024 2025 | 2026 | 2027

n/m roa roa rona rona roq roq roa roa

[MpoBemenne  MexeBanus — 3emenbHbIX | 15,0 18,0 52,1 52,1 80,0 84,0 88,0 88,0
Y4YaCTKOB

IMpoBenenne  HezaBucumoil  omeHku| 84,0 45,1 60,0 60,0 32,0 33,0 33,0 33,0
pa3Mepa apeHIHOW IUIaThl, PBIHOYHOM
CTOMMOCTH MYHHIIMIAJIBHOTO MMYIIECTBA
1 OIIEHKH 3eMEJIbHBIX yYaCTKOB

Conepxanne MyHunmnansHoro | 560,0 563,93 | 760,0 | 750,0
AMYIIECTBA
Nudpopmarnmontoe obecreuenne  (web-| 16,5 17,9 17,9

cepBUC 1O (HhOPMUPOBAHHIO U OTIPAaBKE
SIIEKTPOHHBIX HOKyMeHTOB B EPT'H)

11. |Meponpusitust mo cHocy (memonTaxky)| 31,6 59,9 0 0
3nanuii (coopyxeHwit), O1aroyctpoucTBy
TEPPUTOPUH
12. | Meponpusrust o PEMOHTY 87,0
MYHUIMIIAIEHOTO UM YIIECTBA
Wroro: 1101,1 | 805,052 | 900,0 | 890,0 150,0 | 157,0 | 164,0 | 172,0

8. Paznien pecypcHoe obecriedeHue U3JI0KUTh B HOBOU peJIaKIuu:

Ucrounukn Onenka pacxonos (Teic. pyOeii)
(bunancuposanus | o500 T 5001 2022 2023 2024 | 2025 | 2026 | 2027 HTOTO
rofg roJg roag roa rong rofg rofg rog
BCEro 1101,1 | 805,052 | 9000 | 8900 | 1500 | 157,0 | 1640 | 1720 | 4339152
MECTHBIN 1101,1 | 805,052 | 900,0 890,0 150,0 157,0 164,0 172,0 | 4339,152
OFOIKET

9. U3noxuth myHKT «OO0BEMBI ACCUTHOBAHUU MOJIPOrPAMMBI» IMacrnopTa
noanporpammel «IIpodunakTika MpaBOHAPYIIEHUH W MpecTyIuleHuin» (manee —
HOJIIPOrpaMMa) B HOBOHM peTaKIIHu:

«O0mmit  o0beM  IUIAHMpPYyeMOro (UHAHCHPOBAHUS  MYHHUIUIAIBHOU
nporpammbl B 2020 — 2027 rogax coctaBut 3784,951 ThIC. pyOmei, B TOM yucie:
cpenctsa pailonHoro 6ropxera — 520,081 Toic. pyouiei,

cpencTsa obsactHoro Oromkera — 3264,87 Toic. pyOeil.

ITo ropam peanu3zanuu:

2020 ron — 477,181 TteIC. pyOsieit, B ToM unciie pailonnsiid 6romxet 100,081
TBHIC. pyOJIe, obanacTHOM Or0keT — 377,1 ThIC. pyOIeH;




2021 rox — 480,1 ThIC. pyOseit, B TOM unciie palioHHBINA Or0keT 53,0 ThIC.
pyOueii, obactHol OromkeT — 427,1 ThIC. pyOIIEii;

2022 ron — 461,7 ThIC. pyOIIeid, B TOM umcie paioHHBIN Oromker 53,0 ThIC.
pyOnei, obmactHoM Oroket — 408,7 ThIC. pyOIIei;

2023 ron - 461,7 TthIc. pyOseid, B TOM uucie paiioHHbINH OropkeT 53,0 ThIC.
pyOnei, obmactHoM Oroket — 408,7 ThIC. pyOIei;

2024 ron — 442,18 ThIC. pYOnci, B TOM unciie pailoHHbINA O0r0pkeT 60,9 ThIC.
pyOneit, obnactHol Oromket — 381,28 1hIc. pyOei.

2025 rox — 464,0 Teic. pyOJiei, B TOM 4uciie palOHHBIN OrOKET 63,7 THIC.
pyOneit, obnactHoi OromxeT — 400,3 ThIC. pyOIIeH.

2026 ron — 486,93 ThIC. pyOsIeii, B TOM unclie pailloHHbIN OroKeT 66,6 ThIC.
pyOnei, obnactHoi Oromket — 420,33 ThIC. pyOIei.

2027 ron — 511,16 ThIC. pyOsiei, B TOM uncie pailoHHbIN OrokeT 69,8 ThiC.
pyOueit, oomactHol O6romkeT — 441,36 ThIC. pyOIIei.

10.Tabnuy paszgena 2 «llepedyeHb TPOTPAMMHBIX MEPOIPHUITHI»
MOATPOrPAMMBI U3JIOKUTH B HOBOH PEAAKIIHH .

Ny

HaumenoBanue
MEpOIPHUITHS
(oTBETCTBEHHBIE
HCITOJHUTEIH)

Hctoun
WK
(huHaHC
HUpOBaH
us

Bcero
10 TOIaM

2020
rox

2021
rox

2022
rog

2023
ron

2024
ron

2025
ron

2026
rox

2027
rox

OTBETCTBEHH
BIN

HCITIOJIHUTEIIb
*

[ToBplIEHME
KadyecTBa u
3G GEKTUBHOCTH
poMIIaKTHKH
MPECTYIUICHUH |
MIpaBOHAP YIIEHUI

Pation
HBIA
OIOKET

65,0

65,0

Komuccnst o
npoQuIaKTHKE
HpaBOHAPyLIEHUH
U NIPECTYIUICHUH,
OII «ITuxkanckoe»

Ycunenue
COLIMAJIBHOM
poMITaKTHKH
0e3Ha/130pHOCTH
u

IIpaBOHAP yHIEHUI
cpenu
HECOBEPIICHHOIIE
THHUX

Pation
HBIA
OIOKET

340,381

31,081

38,8

38,8

38,8

44,8

47,0

49,3

51,8

MY Ilwmxanckoe
PYO, KIH u 3I1
ITmwxanckoro
paiioHa)

CoBepuieHCTBOBa
HHUE COLUAILHON
aJlaTaldy JIuLI,
0CBOOOKIAFOIITUX
csl U3 MECT
JIAIIEHUS
cBOOOIBI U JIHULL
6e3
OIPEICIICHHOT O
MecTa
JKUTEILCTBA U
poJia 3aHITUI

Tpedyer
cs

OIl
«[TmxaHckoe»,
YUU, 1I3H

PaszButne
HUHCTHUTYTa
JOOPOBOITEHBIX
OOIIECTBCHHBIX
(opMupoBaHui

Pation
HBIA

28,1

3,7

3,7

3,7

4,1

4,2

4,3

4.4

TJIaBHBIN
criertmanuct 'O u
uc




MPABOOXPAHHUTENb | OHO/KeT
HOH
HaIpaBJICHHOCTH,
a TakK Xe
pa3nu4HBIX HOpM
y4acTust
00IIECTBEHHBIX
(bopMupoBaHuii
TpaXkJ1ad u
HErOCyIapCTBEHH
BIX OpraHU3aIil
B OXpaHe
0O0II[ECTBEHHOT'0
TOpsAAKa
Mepsr  G60oprOBI € JIaBHBI
TEPPOPHIMOM | pyioy | 35,2 0 45 | 45 | 45 | 51 | 53 | 55 | 5g | cremamerlOu
9KCTPEMU3MOM - uc
OIOKET
JledarenbHOCTD AIIMUHHUCTPaTHBH
4AMUHUCTPATUBHBIX 5,07 0,1 1,1 0,7 0,7 058 | 0,6 0,63 0,66 it KoMieens
KOMUCCHI paiiona,
TIVKaHCKOTO Obnacr aIMAHUCTPaTHBHA
& HOH ST KOMUCCHS
paiiona 0
OIOKET M>KAHCKOT O
TOPOACKOTr 0
TI0CCJICHUSA
[IpotuBoneiicTeue Vipasisromas
KOppYILHUH B JienaMu
IMTxanckoM paifone aJIMMHHCTPALIAN
He tpeby Iwxkanckoro
ercs + + + + + + + + + paiiona, koMuccus
o
MPOTUBOJEICTBU
10 KOPpYIILIHHK B
TTmxaHcKkoM
paiione
Peanmzanus  mrana Otzen o
MCpONPUATHH 110 |  paiion 51,4 4,0 6,0 6,0 6,0 6,9 7,2 7,5 7,8 B3AHMOLCHCTBHIO
MPOQIITAKTHKE HBIi ” B
HapKOMaHHH u| g ¢ patoHHOM
FOJIKET .
aIKOroJIu3Ma B Hymoit n
ITmxanckoM paiioHe OpraHaMu
MECTHOI'O
CaMOyYIpaBJICHU
paiioHa u
KaJIpoBOit
IIOJIMTUKHU
OpraHuzanoHHas
nesrenbHocTs KIH | ggacr 3259,8 377,0 426,0 | 408,0 | 408,0 | 380,7 | 399,7 | 419,7 | 440,7
u 3I1 IlmxaHckoro HOil KJIH u 311
paiiona GIODKET
Bcero o
MEpOTPHSTHSIM Bcero 3784,951 477,181 480,1 461,7 461,7 442,18 464,0 486,93 511,16
Ob6uact
Hou 3264.87 3771 4271 | 4087 | 4087 | 381,28 | 4003 | 42033 | 441,36
OIOKET
Pation
HbI 520,081 | 100,081 | 530 | 530 | 530 | 609 | 637 | 666 | 698
OIOKET

11. Paznen 3 «PecypcHoe obecrieueHne» noAnporpaMMbl U3JI0KUTh B HOBOU
peIaKIum;




HUctounuku

(buHaHCUpPOBAHUS 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
(TBIC. pYO.)

BCEro 477,181 480,1 461,7 461,7 442,18 464,0 486,93 511,16
007aCTHOM 377,1 427,1 408,7 408,7 381,28 400,3 420,33 441,36
OIOKET

MecTHBIN OromkeT | 100,081 53,0 53,0 53,0 60,9 63,7 66,6 69,8

«Mopepauzanus

12. M3noxuth TyHKT «O0BEMBI aCCUTHOBAHMIA» MACIIOPTa MOAPOTPAMMBI
UHPPACTPYKTYPHI
sHeprodddexTuBHOCTUY (HaNee — MOANPOrpaMMa) B HOBOHM pelaKiuu:
«O6mmit 06béM (punancupoBanus — 2889,115 Tric. pyoiiei,
B TOM YHCIIE!
oOnacTtHOM OroxeT — 453,56 ThIC. pyOIIEH,

paiionusbiii 6romkeT - 2435,555 ThIC. pyOei».

13. Tabmumy pasngena

KOMMYHaJIbHOU

MYHKTOM § CIIEAYIONMEro COAepKaHNs "

u

ITOBBIIICHU I

2 «XapaKTepUCTHKA MEPOIPHUSTUN» JIOMOJHUTH

8.00ecneuenue
OTOIUTEIHLHOIO CE30HA
- o0JlacTHOM OrOIKET

X

57,2

57,2

X

X X

X

X

X

57,2

57,2

14, Paznen 3 «PecypcHoe obecrieueHue» MOAIPOrpaMMbl U3JI0KUTh B HOBOM
peOakLyu:

((CDI/IHaHCI/IPOBaHI/IG

o0OpazoM:

OO6mumii 066béM punancupoBanus — 2889,115 Teic. pyoOnei,

HOJNPOTPAMMBI

npeaycMarpruBaeTcs

- cpeacTBa obsactHOro OromxkeTa 453,56 ThIC. pyOeit

- cpeAcTBa pailoHHOro Oromkera 2435,555 ThIc. py0ieil, B TOM Yucie:

B 2020 rony - 678,0 ThIC. pybIIei,

B 2022 rony - 70,0 TbiC. pyOnei,

B 2024 rony - 101,0 ThIC. pyOIIEH,

B 2026 rony - 77,0 TBIC. pyOIIeH,

CJIC Ty IOIIUM

B 2021 rony — 1670,115 TeIC. pyOnei,

B 2023 rony - 70,0 TbIC. pyOeH,
B 2025 rony - 124,0 TeIC. pyOIIEei,

B 2027 romy - 99,0 ThIC. pyOIEii».




